
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              1/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-48- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-23-1952/17-AP-13 
Datum: 31.01.2018. godine 

 

Na osnovu člana 33. Stav 4. Zakona o prostornom uređenju i građenju („Službene 
novine Zeničko–dobojskog kantona“, broj: 1/14 i 4/16) i člana  25. Stav 1. tačka 5. Statuta 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/2008 i 5/a/2008), Općinsko 
vijeće Zavidovići na 16. sjednici održanoj 31.01.2018.godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o usvajanju Prostornog  plana općine Zavidovići 

za period 2016-2036. godine  
 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom usvaja se Prostorni plan općine za period 2016-2036. godine (u daljem 

tekstu Prostorni plan), koji se sastoji od tekstualnog dijela i grafičkih priloga. 
 
 

Član 2. 
Tekstualni dio plana sadrži: 

a)  Opće i posebne ciljeve prostornog razvoja, 
b)  Projekciju  prostornog razvoja i uređenja, 
c)  Projekciju razvoja prostornih sistema, 
d)  Odluku o provođenju Regulacionog plana. 
 
 

Član 3. 
Grafički prilozi plana su: 
 

a) Projekcija prostornog uređenja: 
- Izvod iz Prostornog plana Zeničko-dobojskog kantona (2009-2029.), 
- Postojeća namjena i korištenje prostora, 
- Stanovništvo i sistem naselja,  
- Urbana područja i građevinska zemljišta van urbanih područja, 
- Poljoprivredno zemljište, 
- Šume i šumsko zemljište, 
- Vode i vodna područja / Mineralne sirovine, 
- Saobraćaj i sistem veza, 
- Energetska infrastruktura, 
- Komunalna infrastruktura, 
- Privreda i turizam,  
- Društvena infrastruktura, 
- Zaštićena područja, 
- Ugroženost prostora. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              1/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-49- 
 
b) Projekciju razvoja prostornih sistema: 
-  Prostorni razvoj sistema naselja, 
-  Prostorni razvoj privredne i javne infrastrukture, 
-  Prostorni razvoj okoline.  
 
 

Član 4. 
Nosioci pripreme i izrade Prostornog plana dužni su da provode Prostorni plan i 

učestvuju u procesu njegove razrade. 
 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

Općine Zavidovići“. 
 
 
 

                                       PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

  
                                                      (M.P.)                           Redžo Seferović, s.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


